
 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

02 февраля 2023 г.                                                                  № 2/6  
  

г. Екатеринбург 

 

О Плане мероприятий, посвященных 30-летию избирательной 

системы Свердловской области, реализуемых на территории  

Верх-Исетского района города Екатеринбурга 

 

      В связи с 30-летием избирательной системы Свердловской области, 

в соответствии со Сводным планом мероприятий по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей в Свердловской области на  2023 год, утвержденным 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 18 

января 2023 года № 1/6, планом работы Избирательной комиссии 

Свердловской области, утвержденным постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 18 января 2023 года № 1/5, 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

25.01.23г. № 2/16 «О Плане мероприятий, посвященных 30-летию 

избирательной системы Свердловской области», Верх-Исетская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 30-летию 

избирательной системы Свердловской области, реализуемых на территории 

Верх-Исетского района города Екатеринбурга (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, администрации Верх-Исетского района города 

Екатеринбурга, участковым избирательным комиссиям, опубликовать на 

сайте Верх-Исетской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 



 

 

2 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Устинова Д.В.  

 

 

 

Председатель Верх-Исетской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

города Екатеринбурга                       Д.В.Устинов 

 

Секретарь Верх-Исетской  

районной территориальной  

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга                       С.Н. Мелейко 
 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

УТВЕРЖДЁН 

решением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

от 02 февраля 2023 г. № 2/6 

 

ПЛАН 

мероприятий, посвященных 30-летию избирательной системы 

Свердловской области, реализуемых на территории Верх-Исетского 

района города Екатеринбурга 

 
№ 

п/п 
Мероприятия 

Сроки выполнения 

в 2023 году  

1. 
Участие в подготовке серии публикаций в «Областной 

газете», иных периодических печатных изданиях 
Весь период  

2. 

Подготовка и размещение информационных материалов 

на официальном сайте Избирательной комиссии 

Свердловской области, в сетевом издании «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области», в 

социальных сетях  

Весь период 

3. 

Издание и распространение мультимедийных продуктов, 

видеофильмов по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса, выборов и  системы 

избирательных комиссий Свердловской области  

Весь период  

4. 

Подготовка материалов для организации передвижной 

выставки о 30-летии избирательной системы Российской 

Федерации, избирательной системы Свердловской 

области для размещения в органах государственной 

власти, органах местного самоуправления, избирательных 

комиссиях 

Весь период 

5. 

Участие в организации пресс-конференций,  брифингов, 

«круглых столов», интервью для средств массовой 

информации с организаторами выборов, в том числе 

ветеранами избирательной системы Свердловской 

области 

Весь период 

6. 

Сопровождение экскурсий в Избирательной комиссии 

Свердловской области, организация дней открытых 

дверей,  

Весь период  

7. 

Участие в организации и проведении областного конкурса 

профессионального мастерства среди организаторов 

выборов  

Сентябрь - ноябрь 

8. 
Участие в обучающем  двухдневном семинаре с 

организаторами выборов  
Ноябрь 

9. 

Участие в проведении торжественного мероприятия с 

организаторами выборов, иными участниками 

избирательного процесса, ветеранами избирательной 

системы Свердловской области 

Ноябрь 

10. 
Организация викторины на сайте комиссии «Нам 30 лет, 

что вы знаете о выборах» 
Сентябрь – декабрь 

 


